ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebies, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2020 y 2019

144,462,286.22
25,178,624.12
381,505.28
0.00
12,898,433.62
0.00

56,488.00

182,977,337.24

0.00

0.00
284,086,128.62
804,855,589.57
958,051.70
0.00

0.00

0.00
2,333,897.60

1,092,233,667.49

36,898,680.73
24,915,950.14
332,949.28
0.00
13,159,802.17
0.00
56,488.00

76,363,870.32

0.00
0.00
284,086,128.62
801,795,203.46
958,051.70
0.00

0.00

0.00
2,333,897.60

1,089,173,281.38

(Pesos)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otres Pasivos a Corto Piazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdbiica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Piazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

965,848,670.38

965,848,670.38

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

965,848,670.38

871,892,943.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

871,892,943.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

871,892,943.60

Total del Activo 1,275,211,004.73 1,164,537,151.70
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 24,005,314.38 24,234,163.95
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 11,108,688.38 11,076,169.40
Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio 12,896,626.00 13,157,994 .55
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 285,357,019.97 268,410,044.15
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 24,276,496.84 18,701,752.06
Resultados de Ejercicios Anteriores 261,080,523.13 249,708,292.09
Revaltos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la H da Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total Hacienda Pablica/ Patrimonio 309,362,334.35 292,644,208.10
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Pat  onio 1,275,211,004.73 1,164,537,161.70

Bajo protesta de decir verdad declara qu s os Fin 05 y sus son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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L. JOSE FRANCISCO CONTRERAS ROBLES
DIRECTOR GENERAL

-
C.P. MIGU EL VALDEZ AVILA
DIRECTORD RVICIOS ADMINISTRATIVOS
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